Протокол Л|Ъ 01-2802/ДОС l24
заседапияt Совета Ассоциации <,<Саморегулируемая органпзация

<<Щобровольпое Объединенпе Строите.пей>>

,Щата проведения заседанш: 28 феврмя2024 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовская, д.9, пом. Jф l9, лит. А 1.

Открытие заседания: 10 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч. 2.5 мин,

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О созыве и проведении годового Общего собрания членов Ассоциации кСРО KflOC>.

ЗаСеДаНИе СОвета Ассоциации <<Саморегулируемая организация кЩобровольное Объединение
СТРОИТеЛеЙ> (далее - Ассоци.ация) открыл Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее - Председательствующий).

СеКРеТаРь Исаев Иван I'[горевич сообщил, что на заседании Совет,а Дссоциации прис}"Iствуют
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Лес,нидович;
2. Исаев Иван Игореви.t;
3. Монахов Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На ОСнОвании ч.9 ст.17 ,Федер€шьного закона от 01.12.2007 г. Ns315-ФЗ "О саморегулируемых

организацИях" следlлОщие чле]:IЫ Совета АссоциацИи )л{аствуЮт в заседании дистанционно путем
использованиЯ видеоконференц-связИ: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Ан,rцреева Татьяна Николаевна.

На основании изложеtIного и в соответствии с п.8,6. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

В соответствии с п.4.8. Ilоложения о Совете Ассоциации Секретарь проводит подсчет голосов
при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

,Ща-пее приступили к обс,уждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О СОЗЫВе и проведении годового Общего собранlля члепов Дссоциации <СРО (ДОС).
По данному вопросу в]ысryпил Председательствующий на заседании, которыйt предложил

рассмотреть вопрос о созыве и проведении годового Общего собрания членов Дссоциации, а также
рекомендовал Совеry Ассоциации:

1. ОпрелеЛить датоЙ проведениЯ общегО собрания членоВ Ассоциации - 15 марта 2О24 года.

2. Определить местом ]проведения Общего собрания членов Ассоциации - г. Вологда, ул.
Зосимовская, д.9, пом. Jllb l9, лрrт, А l.

3. Время нач{ша регистрации членов Ассоциации: 09 ч, 30 мин.
Время окончания регистрации членоВ Ассоциации: lO ч. 30 мин.
Время нач€ша общегс, собрания членов дссоциации: l0 ч. 30 мин.

4. Назначить CeKpeTapelt собрания - Бабича Сергея Михайловича.

5. ОпрелеЛить состаВ СчsтноЙ комиссии в составе: Бабич Сергей Михайлович, Легких
Алексей Николаевич (председаr,ель), определить состав Регистрационной комиссии в составе: Бабич
сергей Михайлович, Легких Ал ексей Николаевич (председателi).

6. Вынести на повесткУ Дня годового общего собрания WIeHoB Дссоциации, следующие
вопросы:

1) Об угверждении отчета,Щиректора Ассоциации за 2023 год;
2) Об угверждении отчета Совета Ассоциации за 2023 год;
3) Об угверждении внугренних документов Ассоциации;
4) об угверждении бухlгалтерской (финансовой) отчетности Дссоциации за 2023 год;

5) Об угвержлении см€)ты Ассоциации на 2025 год.

7. УТвеРлить Перечень информации и материалов, подлежащих рассмотению на Общем
собрании членов Ассоциации. На основании п. з.6, Положения об общем собрании членов
Ассоциации, поручить .Щиректору Ассоциации информацию и материаJIы, подлежащие рассмотрению
На ОбЩеМ СОбрании цIенов Ассоциации, рiвместить на офици{lльном сайте Ассоциации не позднее
семи дней до даты проведения Общего собрания членов. Утвердить порядок ознакомления членов
Ассоциации с ук.ванной инф<lрмацией - на официальном сайте Ассоциации ксаморегулируемая
организация <.Щобровольное Об,ъединение Строителей>>: www.srodos.ru.

РЕШИJIИ: Провести гс}довое Общее собрание членов Ассоциации кСРО (ДОС).
l. Определить датой проведения Общего собрания членов Ассоциации - 15 марта 2О24 rода.

2. Определить местом проведения Общего собрания членов Ассоциации - г. Вологда, ул.
Зосимовская, д. 9, пом. },,lb 19, лltт. А l.

3. Время начЕчIа регисц)ации членов Ассоциации: 09 ч. 30 мин.
Время окончания регистации членоВ Ассоциации: lO ч. 30 мин.
Время начzша Общего собрания членов Ассоциации: 1О ч. 3О мин.

4. Назначить Секретарем собрания - Бабича Сергея Михайловича.

5. ОпредеЛить состаВ СчетноЙ комиссии в составе: Бабич Сергей Мюrайлович, Легких
Алексей Николаевич (председа:гель), определить состав Регистрационной комиссии в составе: Бабич
Сергей Михайлович, Легких Алексей Николаевич (председатель).

6. Вынести на повестку дня годового Общего собрания членов Дссоциации, следующие
вопросы:

1) Об угверждении отчета.Щиректора Ассоциации за 2023 год;
2) Об угверждении отчета Совета Ассоциаци и за 202З год;
З) Об угверждении внуIренних документов Ассоциации;
4) Об лверждении бlп<галтерской (финансовой) отчетности Дссоциации за 2О23 год;
5) Об угвержлении сметы Ассоциации на2025 год.

7. Утверлить Перечень информации и материалов, подлежащих рассмотрению на Общем
собраниИ членов Ассоциации. На основании п. з.6, Положения об Ьбщем собрании членов
Ассоциации, пор)лить Щиректору Ассоциации информацию и материaUIы, подIежащие рассмотрению
на Общем собрании цIенов Ассоциации, разместить на официальном сайте Ассоциации не позднее
семи дней до даты проведения Общего собрания членов. Утвердить порядок ознакомления членов
Ассоциации с указанной инфс,,рмацией - на официаJIьном сайте Ассоциации <СамореryлируемаJI
организация <<.Щобровольное Об,ьединение Строителей>>: www.srоdоs.rч.

8. На оснОвании п.3.4.j;. Положения об Общем собрании членов Ассоциации на
Обrцем собрании чJIенов Асс.оциации угвердить следующий способ голосования по
повестки дня Общего собрания членов Ассоциации:

- по всем вопросам повестки голосовать бюллетенями.
гоЛосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. <ПРоТИВ> - 0. кВоЗЩЕРЖАЛисЬ) - О.

8. На основании п.3.4.5. Положения об Общем собрании членов Дссоциации на
Общем собрании членов Асс,сциации )лвердить следующий способ голосования по
повестки дня Общего собрания qленов Ассоциации:

- по всем вопросам повестки

председательствующий

Секретарь

годовом
вопросам

годовом
вопросам

ыков В.Л.

IcaeB И.И.

#жý
. ll I-1lrя